
Tamarix tetrandra (Tamaryšek čtyřmužný)

čeleď: Tamaricaceae
oblasti: Balkánský poloostrov, Írán, Krym, Malá Asie (Anatolie)

Roste od Balkánu po Írán v podobě opadavého řídce ochlupeného keře. Dorůstá výšky 0,8 - 3m.
Borka je zelenočerná, tmavěhnědá až černá. Listy jsou šupinovité, vyrůstají ve spirále, vejčité až
kopinaté, bledězelené a dlouhé 2 - 5mm. Květenstvím je hustý hrozen délky 3 - 5cm seskupený v
latě, listeny jsou 3úhle kopinaté až kopinaté, dlouhé 1,3 - 2mm, špičaté, na bázi rozšířené, vlastní
květy jsou 4 - 5tičetné, průměru 3 - 4mm, bílé (i růžové), kalich má délku 1,3 - 2mm, kališní lístky
jsou úzce vejčité, zašpičatělé, dlouhé 1 - 1,5mm, korunní lístky jsou dlouhé 2 - 3mmm a široké 0,9 -
1mm. Plodem je tobolka délky 5 - 6mm a šířky 1,7 - 2,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Tamarix tetrandra
https://www.rostliny.net/celed/Tamaricaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=507
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=243
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/

